

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 179).  
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

Cena  
pojedynczego  
egzemplarza

300.000 Mp.

Na dworcach  
kolejowych  
poza Lwowem

360.000 Mp.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Na progu sanacji.

Lwów, 4. kwietnia.

Bramy sanacji stanęły otworem! Wielki ten sukces jest owocem mądrej polityki skarbowej Min. Grabskiego, ale jest też dowodem, że społeczeństwo przeprowadziło rewizję pojęć o stosunku swym do skarbu. Jakież nieszczerne rozpamiętanie uwiodło było naród na manowce: stało się hasłem niemal powszechnym, drzeć z Państwa, co się da zdrzeć, a o ile możliwości nie dać Państwu. Całe chimery geoszczepiarzy utoczyły się na tej zabójczej zasadzie; porastały w pierze jednostki, Państwo zaś dla pokrycia swych nieodzownych konieczności zatować się musiało coraz potworniejsze rozmiary przybierającą inflacją.

Energji Min. Grabskiego zadziwiająco należy, iż zasada kupiectwa skóry z Państwa wzięła w łeb. Przyszło zbawienne otrzeźwienie, a subskrypcja emisji stwierdziła nadspodziewanie pomyślnym wynikiem zupełny przewrót w dziele moralności obywatelskiej u nas. Subskrypcja miała w zupełności pokryć pozostałe zasobami wewnętrzными. Jest to rzecz z dwu względów korzystna: nie wydaliliśmy siebie w ręce kapitału obcego, zarazem zaś spróbowano społeczeństwo po raz pierwszy współdziałania z Rządem w pracy nad poprawą skarbu. Sprawily to nie tylko trafne kalkulacje, nie tylko zrozumienie, że robi się dobry interes, lecz przede wszystkim żywo rozbudzone poczucie obowiązków jednostki wobec Państwa. Ma więc subskrypcja doniosłe znaczenie obywatelsko-pedagogiczne. Pierwsza lekcja skarbowości, opartej na rozumnych wskazaniach Rządu i ohotnej gotowości ogółu, wypadła doskonale. Daje to nadzieję, że także na dalszych etapach rozpoczętej pracy sanacyjnej, Rząd spotykać się będzie z podobnie skwapliwym poparciem obywateli. A niejedna przecież trudność pozostaje do pokonania i nie raz jeszcze dalsze postępy wielkiego dzieła odbudowy skarbu wymagać będą rzetelnych wysiłków społeczeństwa, nie samym tylko naciskiem władz wywołanych, lecz przede wszystkim opartych na dobrej i silnej woli własnej jednostek.

Obraz wyników subskrypcji, rozkład ofiar, złożonych na ołtarzu Ojczyzny, rzuca wiele światła na nasze stosunki wewnętrzne. Przewidywane stanowisko zajął przemysł. Tymczasem to się nadzwyczajnym wzrostem tej gałęzi pracy, która w wolnej Polsce znalazła niezwykle korzystne warunki rozwoju. Należy przypuszczać, że zasada „richesse oblige” dorzuciła także coś-niecoś

## P. Kucharski stanie przed Trybunałem Stanu?

Przyjęcie wniosku w sprawie pociągnięcia do odpowiedzialności p. Kucharskiego. — Specjalna komisja zajmie się tą sensacyjną sprawą. — Minister pracy Simon składa deklarację Rządu wobec zaburzeń w Zagłębiu węglowym przed forum Sejmu.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 4. kwietnia.

(K.) Przedmiotem debat wczorajszego posiedzenia Sejmu były dwie aktualne sprawy: pociągnięcie do odpowiedzialności b. Min. Kucharskiego za szkodliwą dla Państwa działalność podczas likwidowania Zarządu państw. zakł. żyrardowskich i oświadczenie Rządu, złożone przez Min. pracy p. Simona w sprawie zaburzeń w Zagłębiu węglowym.

Wnioskowi, dotyczącemu p. Kucharskiego, poświęcił Wicemarszałek półtoragodzinną motywację, która podała charakterystykę p. Kucharskiego i jego urzędowania, oraz przedstawiła cyfrowo szkodliwość jego akcji. Bronił p. Kucharskiego były jego kolega partyjny p. Chelmoński, ale odczytywało się beznadziejność tych wywodów obronnych.

Po dłuższej dyskusji przyjęto

od siebie i że w stosunku do Państwa będzie ona czynnikiem kierującym.

Jeśli mniej wydatnie zaznaczył się udział kupiectwa, wpłynęły na to różne przyczyny. Subskrypcja przypadła na czas, gdy specjalnie handel powołany został do niezwykłe wielkich świadczeń na rzecz Państwa, kiedy wyl się pod uciskiem śruby podatkowej. Ponadto uwzględnić potrzeba, że kupiectwo u nas w latach wojennych i powojennych uległo zupełnemu w składzie swym przeobrażeniu, nie jest już wyłącznie tem dawnym kupiectwem, tak szacowne majacem za sobą tradycje. Wtargnęły do polskiego handlu gromadnie żywioły nowe, nie zawsze należycie udiscyplinowane pod względem obywatelskim. Będzie rzeczą lepszym duchem owianych przedstawicieli handlu zrobić ład z intruzami i nagiąć ich do przestrzegania tych zasad, które kupiectwu polskiemu dały tak piękną kartę w dziejach rozwoju narodowego.

Udział ofiar robotniczych w subskrypcji stanowi dowód uświadomienia obywatelskiego w tych sferach, uświadomienia tem bardziej pocieszającego, że nad oderwaniem robotników od reszty społeczeństwa i uwiedzeniem ich na zgnie trzęsawiska komunizmu pracuje tyle ciemnych duchów.

Z wyjątkowym uznaniem w wy-

wniosek p. Moraczewskiego i wybrano natychmiast komisję, złożoną z 15 posłów. Komisja rozpatrzy sprawę p. Kucharskiego i albo oczyści go z zarzutów mu stawianych, albo kieruje sprawę do Trybunału Stanu.

Co do sytuacji i wypadków w Zagłębiu Dąbrowskiem doszły do Warszawy następujące wiadomości: W kopalniach „Piaski” i „Czeladź” przyszło do starcia między robotnikami a policją. Zabito jednego robotnika, kilku robotników i policjantów poturbowano. Zaburzenia powstały na podłożu walki o 8-godzinny dzień roboczy, sabotowany przez przemysłowców. Na tem tle odbył dziś Prem. Grabski naradę z Min. pracy Simonem, Min. spraw wewn. Hibnerem i Min. przem. i handlu Kiedroniem. Wynikiem tych obrad była wymieniona deklaracja p. Simona, której ton jest uspakajający.

wodach Min. Grabskiego o subskrypcji spotkała się inteligencja, tony złożywszy dowód, że jakiegokolwiek Ojczyzna domaga się ofiary, reszta inteligentne pierwsze popieśnią na jej wezwanie i wszystko oddadzą, na co stać je, więcej nawet, niż ze stanowiska rachunkowego sądząc, dać mogą. Mamyż przypomnieć choćby r. 1920, w którym

## Szczegóły nowej podwyżki towarowej na kolejach.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 4. kwietnia.

Zapowiedziana podwyżka taryfy towarowej wchodzi w życie z dniem 5. kwietnia br. Podwyższenia taryfy dokonano w drodze przeniesienia dziś obowiązujących klas taryfowych o jedną klasę wzwyż, mianowicie zastosowania do przewozu towarów klasy IX, schematu klasy VIII, dla towarów klasy VIII, schematu klasy VII i t. d. Równocześnie jednak w uwzględnieniu ceł specjalnych obrotu niektórych surowców zasadniczych wyodrębniono przewozy węgla i drzewa, dla których ustalono schematy osobne (klasy A, B, C, D, taryf wyjątkowych), uwzględniające zarówno rozmaite wartości kaloryczną poszczególne gatunków węgla, jak i konieczność obniżenia opłat na odległościach dalszych. Usunięto dalej wszelkie wątpliwości co do li-

Frank walor. 4 kwietnia 1800000  
Frank walor. 5 kwietnia 1800000  
Frank kolej. od 1 kwiet. 1800000  
Frank poczt. od 1 kwiet. 1800000  
Franktyton. od 1 kwiet. 1800000

tak obficie popłynęła krew inteligencji; podobnie stało się też obecnie z subskrypcją, tak obficie udzieloną udziałem tej najwięcej doświadczonej, najsłabszej ekonomicznie ale najsilniejszej duchem warstwy społecznej.

Min. Grabski oświadczył, że Rząd ową imponującą ofiarnością inteligencji zachowa w pamięci i będzie starał się otoczyć opieką te reszki ofiarne, tak rzetelnie zasługujące na nią. Byłoby rzeczą słuszną i pożyteczną, by istotnie poświęcono więcej uwagi odłamowi społeczeństwa duchowo wysuniętemu na czoło, a ekonomicznie zepchniętemu na dno samo. Nadarzy się wkrótce najlepsza dla Rządu sposobność, do spełnienia swej zapowiedzi. Już żywioły weszace, gdzie i kiedy można odzierać masy ze skóry żywcem, zacieraą ręce w nadziei, że przy sposobności wprowadzenia waluty złotowej ściągną suty dla siebie haracz. Oczywiście, inteligencja podłaby pierwsza i głównie ofiarą tej nowej kontrybucji na rzecz paskarzy i zdiereców. Jeśli więc Rząd istotnie zamyśla wziąć inteligencję w opiekę, to mech rozpocznie ten zwrot w swoim wobec niej stanowisku od zabezpieczenia inteligencji przed rozhlaniem drożyzny, gotującej się do generalnego ataku na czas miodowych miesięcy złotego.

czenia przewoźnego za przesyłki luzem przez odpowiednie uzupełnienie odnośnych postanowień taryfowych. Ponadto wprowadzono nowy przepis dotyczący przesyłek zbiorowych a mający na celu zachęcenie do grupowania przesyłek drobnych w partje pół- i całowagonowe. Przewidywane w tym przepisie ulgi w sposobie obliczania przewoźnego dotyczą jednak tylko przesyłek, do których stosowana jest najwyższa klasa wagonowa III.

Z ogólnej zasady podwyższenia opłat za przewozy kolejami prywatnymi w Małopolsce o 25 procent (według taryf wyjątkowych) uczyniono wyjątek dla przewozu węgla kamiennego i miału ze stacji kolej Pila-Jaworzno i Siersza Wodna-Skawce, a to w uwzględnieniu mniejszej wartości kalorycznej węgla Zagłębia Krakowskiego.

Dla przesyłek ryb i nabiału przewożonych pociągami osobowymi wprowadza się sposób obliczania opłat za takie przewozy według stawek dla przesyłek zwyczajnych, podwyższonych o 50 procent. Nie zmienia to jednak warunków przewozu mleka za biletami.

## 2 komisji sejmowych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Warszawa, 4. kwietnia.

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmowej komisji finansowej Wiceminister Klarnier dawał wyjaśnienia w sprawie stanowiska Rządu. Nawiązując do wywodów p. Zdziechowskiego twierdził, że krytyczne uwagi tego ostatniego polegają na nieuwzględnieniu faktu, że Rząd przez pewien czas stosował niższy mnożnik do wydatków rzeczowych, niż mnożnik przychodu. Stąd powstały oszczędności. Rząd nie przewiduje deficytu budżetowego, gdyżby jednak przewidywania te okazały się zbyt optymistyczne Rząd gotów jest na natychmiastowe podwyższenie podatków.

Na posiedzeniu sejmowej komisji zagr. przyjęto projekt ustawy o ratyfikacji umowy między Polską a Jugosławiją w sprawie wzajemnych praw obywat.

Komisja dla zbadania zajęć listopadowych w Krakowie, Borysławiu i Tarnowie, wysłuchała referatu dra Piłki o zajęciach w Krakowie, opracowanego na podstawie aktów Ministerstwa spraw wewnętrznych, wojskowych i sprawiedliwości. Komisja uchwaliła przeprowadzić badania na miejscu i przesłuchać szereg świadków. W pracach komisji biorą udział i wyjada z nią na miejscu z ramienia Ministerstwa S. W. gen. Olczewski. Ministerstwa spraw wewnętrznych starszy referent Michał Orzącki.

## Przyszła kolej na papier.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Praga, 3 kwietnia.

W ślad za aferą benzynową której dochodzenia śledcze nie zostały jeszcze zakończone, wykryte zostały nadużycia w dostawach papieru do rządowych instytucji. „Rude Pravo” oblicza, że w ostatnich czasach wykryto w Czechach 20 skandalicznych nadużyć.

## Krwawe rozruchy w Z. Dąbrowskiem.

Strzały z tłumu do policji. — 14 demonstrantów rannych z których 2 zmarło.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Sosnowiec, 4. marca

Wczoraj w Piaskach koło Czeldzi zebrał się tłum robotników, którzy domagał się wypłaty zaliczki. — Tłum przybrał groźną postawę, i rzucił się na biuro dyrekcji kopalni. Z tłumu padły w kierunku policji,

która broniła dostępu kilka strzałów rewolwerowych, oraz rzucono granat ręczny. Policja użyła broni palnej, raniąc 14 demonstrantów, z których 2 zmarło natychmiast. Ze strony policji zraniony 1 oficer i 19 policjantów w tym 1 ciężko.

## Strajk na G. Śląsku słabnie.

Wczoraj do pracy nie stawilo się tylko 11 proc. górników. — Nie było żadnych rozruchów.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Katowice, 3 kwietnia.

Sytuacja strajkowa słabnie w dalszym ciągu. Dzisiaj nie stawilo się do pracy około 11% górników. W obwodzie katowickim strajk trwa w kopalni „Mysłowice” i częściowo w kopalni „Kleofas”.

Zaprzeczają tu wiadomości o jakiegokolwiek rozruchach. Na Górnym Śląsku panuje zupełny spokój a nawet daje się odczuwać pewne odprężenie sytuacji strajkowej.

## Ustrój przedsiębiorstw państwowych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 4. kwietnia.

W gmachu Prezydium Rady Ministrów odbyły się 25. i 30. marca zebrania komisji przedsiębiorstw państwowych. W wyniku ożywionej dyskusji przyjęto następujące tezy: 1) Przedsiębiorstwa państwowe winny podlegać poszczególnym Ministrom zależnie od rodzaju ich działalności. 2) Minister winien wykonywać w stosunku do nich zwierzchni nadzór i odpowiednią kontrolę. Minister może powoływać do omawiania spraw dotyczących danego przedsiębiorstwa organy odpowiedzialnie fachowe, doradczce. Bezpośredni nadzór sprawuje odpowiedzialny dyrektor. Rada nadzorcza może istnieć tylko w przedsiębiorstwach o kapitale mieszanym, tj. rządowym i prywatnym. 3) Stosunek wszystkich pracowników w przedsiębiorstwach państwowych winien mieć charakter prywatnoprawny. 4) Przedsiębiorstwa pań-

stwowe mogą być prowadzone w celu: a) obrony państwa, b) użyteczności publicznej, c) regulowania cen, d) zapewnienia skarbowi Państwa zysku. 5) Rola kontroli w stosunku do przedsiębiorstw państwowych ma być ograniczona ściśle do ram określonych obowiązującymi ustawami. Rola kontroli państwowej w stosunku do przedsiębiorstw państwowych działających na zasadach handlowych winna się ograniczyć do roli komisji rewizyjnej, w towarzystwach akcyjnych natomiast kontrola pod względem celowości, oszczędności i sprawnej administracji winna być skoncentrowana w oddzielnych resortach Ministerstwa. 6) Konieczne jest utworzenie Banku państwowego, finansującego przedsiębiorstwa państwowe, oraz stałej konferencji głównych dyrektorów i prezesów Rad nadzorczych przedsiębiorstw państwowych.

## Wizyta księcia japońskiego w Rumuni.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Bukareszt, 3 kwietnia.

Dzisiaj rano przybył tu japoński książę Narihiki Higashikuni p. itany na dworcze serdecznie przez króla. następcę tronu, korpus dyplomatyczny, oraz wysokich urzędników rządu. Orszak udał się ulicami miasta bogato przystrojonymi do pałacu królewskiego, gdzie o godz. 12.30 odbyło się śniadanie w gronie rodziny królewskiej. O godz. 4 ks. apoński złoży wieniec na grobie nieznanego żołnierza.

## Okrowania w sprawie konwencji kolejowej polsko-sowieckiej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Warszawa, 4. kwietnia.

Dnia 3. bm. o g. 11 przedpołudniem w sali konferencyjnej w gmachu Ministerstwa kolei żel. odbyło się pierwsze posiedzenie członków delegacji polskiej i sowieckiej w sprawie polsko-sowieckiej konwencji kolejowej. Posiedzenie wczorajsze ograniczyło się do ogólnego omówienia projektu konwencji bez wglębnienia się w meritum sprawy. Właściwe obrady rozpoczną się dzisiaj w gmachu Ministerstwa kolei żel. Szczegóły projektu konwencji kolejowej, zostaną rozpatrzone przez członków obu delegacji polskiej i sowieckiej tak, aby w czasie dzisiejszego posiedzenia można było rozpocząć szczegółową dyskusję.

## Przed Olimpiadą.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).  
Warszawa, 4. kwietnia.

W związku z wyjazdem wydelegacji polskiej na 8-mą olimpiadę do Paryża odbyło się wczoraj w lokalu Towarzystwa wioślarskiego staraniem Komitetu olimpijskiego zebranie informacyjne, na które przybyli przedstawiciele świata politycznego, sfery społecznych, wojskowych i Związku Tow. sportowych. Posiedzenie zajął dłuższym przemówieniem wiceprezes polskiego Komitetu p. Garczyński, zwracając uwagę na konieczność udziału w Olimpiadzie i podkreślając wielkie znaczenie dla naszego kraju faktu obecności polskich barw na wszechświatowej Olimpiadzie.

JERZY BANDROWSKI. 4)

## TO TY?

SZKARŁATNE ROMANETTO.

(Ciąg dalszy.)

— Tak jest. Przynajmniej takie mam wrażenie.

Oksza odwrócił zlekka głowę.

— Jedną rzecz jest dla mnie najprzykrzejsza! — dodał po chwili. — Oto gdy tracę panowanie nad sobą. Zdarza mi się to wprawdzie rzadko, ale — tembardziej mnie upokarza.

— Ja wiem, rozumiem! — przyznał baron. — Należy pan do ludzi nadzwyczaj opanowanych. Self-controlled. Tak, Rzadko spotyka się ludzi tak panujących nad sobą, jak pan. Jest to najważniejsza cnota dobrego szermierza. Dlatego też —

Wniesiono kolację.

Przy jedzeniu przyjaciele mówili mało i wyłącznie o sprawach politycznych.

Baron kazał podać do kolacji butelkę wina.

— Pan wie, ja nie pijam! — bronił się Oksza.

— I owszem, wiem bardzo dobrze, ale może dziś kieliszek wina nieźle panu zrobi. Proszę, może cygaro!

— Naturalnie — prawdziwe hawajskie. Psuie mnie baron. Takie cygaro dziś — to majątek.

— Zatem, Puszczałmy majątki z dymem, byle ten dym był aromatyczny.

— Pan filozofuje?

— Nic! Nie Bóg broni. Tylko — lubię dobre cygara. Dlatego też —

Baron znowu podsunął aktorowi etui z cygarami.

— Dlatego też! Poraz wtóry w ciągu tego wieczora zawiesił pan to wyrażenie w powietrzu — niby domyślił. Więc: Cóż się w nim taji? Proszę!

— Rzecz prosta. Jeśli człowieka tak opanowanego jak pan, wytraci coś z równowagi, to to „coś” musi być bardzo ciekawe. A nie jest to przypadkiem zwykłe umiesienie artysty — elevation — to, co się popularnie nazywa natężeniem?

Oksza pomyślał chwilę, a potem zaprzeczył powolnym ruchem głowy.

— Nie. Cokolwiek by o tem mówiono, największą siłą artysty jest

zupełnie opanowana, mądra świadomość twórcza. Nie jesteśmy tańczącymi derwiszami, abyśmy mieli wprawiać się w szal, nie prawdaż?

— Przyznaję panu zupełną słuszność, ale — bywa przecie —

Artysta znów przerwał towarzyszowi przeczącym ruchem głowy.

— Wiem, co pan chce powiedzieć. W żargonie teatralnym nazywają to „zgrywaniem się”. Po niemiecku mówi się: „Kulissenreisserei”.

— Jest pewna delikatna różnica.

— Źródłem jednego i drugiego jest płytki liryzm w pierwszym wypadku ażejery i dlatego czasem efektywny, w drugim przykry, bo sztuczny i robiony. Ze mną rzecz ma się zupełnie inaczej. Koledzy mówią, że ja się czasem „zgrywam”, ale to nieprawda. Przy całej niezuciowości, czy raczej wrażliwości nie jestem lirykiem, lecz mózgowcem.

— Mój biedny przyjacielu! — uśmiechnął się baron. — Jakże mi pana żal!

— Oczywiście! — potwierdził

również z uśmiechem aktor. — Zwłaszcza że cóż ten mój mózg zdola wymyślić! Ale, postaci rzeczy to nie zmienia, nie jestem lirykiem, lecz, nieudolnym wprawdzie i niedołężnym, mózgowcem. Stąd to panowanie nad sobą.

— Ach! Ach! Otóż kwestja ciekawa! — zauważył baron. — Czy to panowanie nad sobą nie świadczyłoby raczej o tem, że tam w głębi szaleje bezustanna burza, piękło rozmaitszych, może sprzecznych, a może nawet niebezpiecznych uczuć? Bo gdyby nic nie było, no, to cóżby się opanowywało.

— A wie pan co? — zdziwił się aktor. — Pan ma najzupełniejszą słuszność. Ja mam czasem wrażenie, że moja dusza to klatka pełna dzikich zwierząt, czekających tylko na wypuszczenie. I oto przyczyna, dla której staram się niedopuszczać do „zgrywania się” — ani na scenie, ani w życiu.

— Tacy jesteśmy wszyscy, tylko że nie wszyscy umiemy nad sobą panować.

(C. d. n.)

## Kronika telegraficzna.

— Watykan prowadził obecnie intensywne rokowania w sprawie zawarcia koncordatu z Jugosławią i Rumunją. Co się tyczy rokowań z Rumunją to ogłoszone są one wielką tajemnicą. Podobno rokowania nie posuwają się łatwo z powodu trudności ustalenia stanowiska Kościoła katolickiego wobec innych wyznań Rumunji.

— Rada administracyjna tow. Francje Polone postanowiła wznieść na cmentarzu Mont Morency pomnik na cześć Polaków poległych pod sztandarami franc. w roku 1796 i 1918.

— Historyk Camille Jullian, obrany został członkiem Akademii francuskiej na miejsce zmarłego Jean Aicard.

— Okręgowy Związek stowarzyszeń patriotycznych wniósł do rządu bawarskiego prośbę o ulaskawienie osób skazanych w procesie Hitlera, motywując prośbę tem, że skazani działali z miłości ojczyzny.

— W Jaffie podczas utarczki Arabów z żydami jedna osoba została zabita a dwie odniosły rany.

— Wczoraj wieczorem Hitler, Weber i Knebel odstawieni zostali do Landsburga, gdzie rozpoczęli odsiadki w kamery więzienia. Hitler otrzymał zaraz po przybyciu do więzienia wielką ilość kwiatów oraz upominków.

— Perski prezydent ministrów wydał proklamację, w której oświadcza, że ustrój republikański nie odpowiada religii mahometańskiej i że odąd republikańskie tendencje mają podlegać karom.

— Bankierzy londyńscy i nowojorscy zgodzili się udzielić Belgii kredytu na tych samych podstawach, na jakich udzielono kredytu Francji.

## Zebrań założycielskie Banku Polskiego.

Lwów, 4. kwietnia.

Wobec dokonania zapisów na akcje Banku Polskiego zgodnie z wymaganiami art. 92 statutu w tym dniu nadanem temu artykułowi przez Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17. marca 1924 (Dz. Ust. Nr. 27, poz. 273) zwolnij

### ZEBRANIE ZAŁOŻYCIELSKIE BANKU POLSKIEGO

na dzień

15. kwietnia o godzinie 10 rano

do sali Filharmonii przy ul. Jasnej w Warszawie z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagaśnienie.
- 2) Sprawozdanie Komitetu Organizacyjnego.
- 3) Wybór 12 członków Rady

DR. WIKTOR HAHN.

## W 75-tą rocznicę zgonu JULIUSZA SŁOWACKIEGO.

(1849 — 3. kwietnia — 1924.)

(Ciąg dalszy.)

Lwów, 4. kwietnia.

Ważną rolę w dziejach kultury Słowackiego odegrały święcone przez społeczeństwo polskie rocznice jego zgonu i urodzin. Już w r. 1899 obchód pięćdziesiątej rocznicy zgonu poety mógł zaświadczyć o przelamywaniu lodów obojętności ogółu, z jaką przez tyle lat miał walczyć Słowacki; obchody zaś sześćdziesiątej rocznicy zgonu i setnej rocznicy urodzin w r. 1909 urządził społeczność na całej przestrzeni ziem polskich imponujące samą już liczbą (przeszło 1000 obchodów w 550 miejscowościach) zaważyły na pogłębieniu znajomości jego, zwłaszcza zaś wśród młodzieży. Były też obchody te w r. 1909 zna-

# Francja musiała zająć Zagłębie Ruhr.

Oświadczeniu Poincarégo i Le Trocquer'a. — Olbrzymie budowy w Niemczech. — Niemcy muszą wziąć udział w odbudowie Francji.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Paryż, 3. kwietnia.

Poincaré i Le Trocquer przemawiając na dzisiejszym posiedzeniu Izby przypomnieli, że Rząd starał się uzyskać od Niemiec wykonania zobowiązań, których realizacja wymagałaby 4 miliardów marek w złocie, oraz świadczeń w naturze, jednak Niemcy systematycznie odmawiali zarówno świadczeń, jak i wykonania problemów, wobec czego Francja musiała zająć Zagłębie Ruhr, aby uzyskać drzewo i węgiel, oraz inne produkty, których nie chciały dostarczyć Niemcy, utrzymując, że nie mogą tego uczynić

bez skazywania mieszkańców Niemiec na nędzę i śmierć. Le Trocquer oświadczył, że widział w Niemczech olbrzymie budowy, widział budujące się tamy o nieistniejących dotychczas na świecie rozmiarach, oraz przypatrywał się olbrzymiemu rozwojowi wszystkich gałęzi przemysłu niemieckiego, którego wielkości nigdy sobie nie wyobrażał. Chciałem więc — zakończył minister — aby Niemcy zgodnie z postanowieniami traktatu wersalskiego wzięli udział w odbudowie naszego kraju.

## Rządy aliantów przyjmują opinię Komitetu rzeczoznawców.

Spotkanie premierów. — Przedmiotem konferencji będzie sprawa rozdziału spłat niemieckich.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Paryż, 3. kwietnia.

Brukselski korespondent „Tempsa“ donosi, że zdaniem 101 młodszych rządu aliantów przyjmują w całości opinię obu Komitetów rzeczoznawców. Zdaniem tych kół wkrótce po złożeniu sprawozdania

rzeczoznawców spotkanie się premierów aliantów stanie się nieodzownym. O ileby przyszło do takiej konferencji to musiano by się na niej zająć sprawą długów międzykoalicyjnych, oraz sprawą rozdziału spłat niemieckich.

Banku, 3 zastępców, 5 członków Komisji Rewizyjnej i 3 zastępców,

- 4) Ustalenie wynagrodzenia dla członków Rady Banku i Komisji Rewizyjnej zgodnie z art. 12 statutu.

Wszystkie zgłoszone zapisy zostały przez Komitet Organizacyjny przyjęte, wobec czego kwity tymczasowe Oddziałów P. K. K. P. będą przez Bank Polski wymienione na oryginalne akcje w terminie, który będzie podany do publicznej wiadomości za pomocą oddzielnego ogłoszenia.

Akcjonariusze, pragnący uczest-

niczyć w Zebraniu Założycielskim, otrzymują karty wstępu w biurze Komitetu Organizacyjnego Banku Polskiego (Warszawa, ul. Bielarska 10/12). Wydawanie kart wstępu rozpoczyna się dnia 8. kwietnia od godz. 8 rano przerywa się zaś dnia 12. kwietnia o godz. 1 po południu.

Osoby prawne winny wskazać piśmiennie pełnomocnika, na którego nazwisko ma być wpisana karta wstępu.

Warszawa, dnia 1. kwietnia 1924.

Minister Skarbu:  
(—) M. Grabski.

## Z TEATRU MAŁEGO.

„Beben”, jedyna komedia w 4 aktach Piotra Vebera i Henryka Gorsego (przekład E. Siwiniński), odegrana 3. kwietnia 1924.

Lwów, 4. kwietnia.

Komedia bardzo wesoła, bez trójkątów małżeńskich, wszelkiego rodzaju zdrad i pieprznej zaprawy, mimo to bawi serdecznie. Więc dla skwaszonych śledziemiaków, patrzących na świat zabłocony i mglisty przez ciemne okulary, rada przyjacielska, recepta niezawodna: Idźcie na „Bebna!”

Utwór Vebera i Gorsego zyska niezawodnie we Lwowie dużo zwolenników, konieczne jest lepsze pamięciowe opanowanie jej przez nasz zespół artystyczny. Wczoraj suflerka pracować musiała zbyt głośno i intensywnie, to też i wrażenie, zwłaszcza w początkowych scenach aktu drugiego, straciło na tem sporo.

Pewny, iż wezwanie moje odnieść się pożądanym skutkiem, a „Beben” utrzyma się czas dłuższy na afiszu, nie streszczam fabuły komedii. Wyrządziłbym krzywdę tym, którzy pospieszą na następne jej przedstawienie, wyjawiając najwybitniejsze efekty francuskiej spółki dramaturgów. Zresztą największym atutem tej na prawdę „lekkiej” — jak chce afisz — komedii, są raczej typy charakterystyczne niż fabuła, niezbyt odbiegająca od znanych nam już dobrze innych dzieł scenicznych. „Beben” nie przynosi nowych walorów literackich, bawi jednak: to główna i wartość jego zaleta.

Artyści nasi grali dobrze, na następnych przedstawieniach rzecz pójdzie składniej niż na premierze, to nie ulega wątpliwości. Prym wcielił pan Łoziński w tytułowej roli bebna, bardzo sympatycznie, rezolutnie i swobodnie; p. Okornicki, doskonały 45-letni, zakochany w dzieciaku malarz i pani Loreczyńska, małomiasteczkowa dewotka. Obok nich wymienić muszę p. Sieniawską, pp. Kalinowskiego, Tartakowicza i Lochmana. W mniejszych rolach na pełne uznanie zasłużyli pp. Nienitrycz, Jankowska, Pillerowa, Rybicka i Kowalska (w zastępstwie chorej p. Kwiatkiewiczowej), oraz pp. Sarnowski, Brzeski i Lewicki. Widownia była wysprzedana.

M. Rolie.

niennym dowodem jedności społeczeństwa polskiego, które na dane hasło święcenia wielkiej rocznicy odpowiedziało godnym echem. Tak stały się one jednym z ważnych czynników dla podniesienia ducha narodowego i uświadomienia polskości, zwłaszcza w Wielkopolsce, wśród Polaków zamieszkałych na Bukowinie i na Śląsku austriackim.

Przypadającą na 3. kwietnia 75-tą rocznicę zgonu mamy znowu uczcić uroczystymi obchodami ku czci poety, tym razem wszyscy bez wyjątku, już wolni, tem samem nie narażeni na te liczne przeszkody, jakich nie szczędziły w r. 1909 rządy rosyjski i pruski.

„Komitet budowy pomnika Słowackiego we Lwowie”, podejmując myśl uczczenia rocznicy zgonu poety, wychodzi z tego przekonania, że obchody uroczyste ku czci nieśmiertelnego twórcy „Króla Duchów” są dzisiaj właśnie ze wszechmiar wskazane. Żyjemy wśród warunków tak nieprzyjających kultowi wielkiej poezji, patrzymy na takie obniżenie poziomu moralności, na

ciągłą pogoń tylko za karierą i pieniędzmi, mimowoli zbiera nas lęk, jak się kształtują przyszłe warunki życia kulturalnego. Jakże smutnym świadectwem chwili bieżącej zapomnienie o dziełach naszych największych wieszczów, współczesna produkcja wydawnicza, goniąca przeważnie tylko za sensacją! Zwrócić więc umysły społeczeństwa ku poezji wzniosłej i idealnej, tej, która zjadaczy chleba pragnie w „aniołów” przerobić, słowem ku poezji Słowackiego, uważa Komitet lwowski za rzecz wysoce pożądaną i zbawienną.

Sam Słowacki życiem swym jakże niedościgniony przykład zostawił potomnym: pragnął wypracować siebie na takiego, jakiego Bóg żąda, to jest na człowieka „prostego, nieprzyaciela wszelkiego fałszu i wszelkiej rzeczy poczętej przez nienawiść”, powodującego się tylko miłością, bo jedyną drogą rozwidnień i oświeceń — drogą miłości i wyrozumienia. „Kto wam miłości ludzkiej nie zostawił, ten nie zostawił żadnego dziedzictwa”.

Był zaś przekonany, że ludzie tem mocniej kochają, „gdy moc mamy skarcić, prawdę powiedzieć gorzka, wzgardą naszą, fałszowi przynależną, uderzyć, i gdy to czyniąc, nie czujemy w sobie żadnej wyższości osobistej, tylko miłość rozważną i ojcowską”. Zwłaszcza w ostatnich latach życia stołmek z kilku ludźmi podobnymi sobie uważał za prawdziwe zlewianie się światłości: „o jak dobrze móż odetchnąć odetchnieniami ludzi porzucanych po ziemi, którzy w westchnieniu o jedno proszą: aby duch prawdy i miłości wywiódł wszystkich na jedną wysokość i... miłość wzajemną rzeczą podobną a nawet konieczną uczynił”. Dochodząc z wolna do coraz większego udoskonalenia, czego dokonywał z wielkim trudem duchowym, miał już w ostatnich latach życia oczy niemal zupełnie od świata oderwane, daleko gdzieś zwrócone, a uszy pełne wielkich powiewów i głosów Bożych.

(Dok. nast.)

**Ku chlubie Lwowa.**

Lwów, 4. kwietnia.

Gród nasz spełnił raz jeszcze swój obowiązek obywatelski, nie pierwszy — to wiemy dobrze, nie ostatni — można być tego pewnym z góry. Miasto, wyniszczone wojną, przeszedłszy inwazję rosyjską i ukraińską, świadek tyłu przemarszów armii, podziurawione od pocisków nieprzyjacielskich — subskrybowało, mimo wszystko około 70.000 akcji Banku Polskiego. To czyn, którym chlubić się ma prawo, który zapisany być winien w kronikach Lwowa.

Spreżystość zarządzeń dyr. Józefa Zgórskiego, kierownika Lwowskiego Oddziału P. K. K. P. sprawiała, iż aparat lwowskiej P. K. K. P. działał sprawnie i szybko, umożliwiając subskrypcje akcji jaknajwiększej liczbie obywateli.

Mianowicie bezpośrednio w Lwowskim Oddziale PKKP. subskrybowano 42.038 sztuk akcji. Ponadto koncern naftowy „Dąbrowa” subskrybował w Warszawie 4000 akcji, Lwowski Związek Przedsięb. gorzelni 1500 akcji (w Warszawie), Lwowski Bank hipot. 1000 akcji (w Warszawie) Lwowski Oddział Powszech. Banku Związkowego 2500 akcji. Kolejarze Dyrekcji lwowskiej 10.162

co razem daje 61.200 akcji.

Ponadto lwowskie zrzeczenia urzędnicze przez Województwo subskrybowały co najmniej 4000 akcji, tak że mieszkańcy Lwowa subskrybował łącznie około 65.000, a wedle wszelkiego prawdopodobieństwa przyjąć można — 70.000 akcji.

W ten sposób odpowiedział polski Lwów na apel Komitetu organizacyjnego Banku Polskiego. Ze odpowiedź naszego grodu nigdy nie będzie inna — w to wierzymy szczerze.

**„Soirée de gala” na dochód organizacji „Chleb dla dzieci”.**

Lwów, 4. kwietnia.

Wczorajsze przedstawienie w teatrze Wielkim było dla organizatorów szczerem tryumfem, a dla widzów wielką przyjemnością. W doskonałej interpretacji tutejszych amatorów widzieliśmy komedię Bernarda, usłyszeliśmy piękny wiersz Coppe'ego i poemat liryczny Teodora de Banville.

Na początek grano komedijkę wielce zabawną, gdzie tłumacz języków mówiący jedynie „doskonale po francusku” wprowadza zamieszanie swą nieudolnością i sprawia, że wedle komisarza policji ojciec wydaje córkę za człowieka, którego oskarżał o ukradzenie mu portefeuille'u, poczem komisarz policji utwierdza się w przekonaniu, że za chowanie się Anglików nikogo dziwić już nie może. Bardzo zrecznie prowadzi Bernard te farsę, a panie N. Quoniam Bourer, Charpentier, Didier i panowie Lame, Coombs, Gobiat — wywiązały się doskonale ze swego zadania, grając z przedziwną werwą i humorem. Każda scena paryska byłaby zadowolona z posiadania takich aktorów.

Jeżeli farsa Bernarda była zadaniem niezbyt trudnym, aczkolwiek łatwo ją było zepsuć niezdarnością lub zmianą tempa, to poematy Coppe'ego i Banville wymagały głębszego zrozumienia i odczucia.

I tu odnieśliśmy jaknajlepsze wrażenie. Pan D. Spitaels był doskonałym kowalem i w jego inter-

**Trudności finansowe Gdańska.**

Katastrofa na rynku pieniężnym. — Okres inflacji w Polsce przyczynił się do rozkwitu gospodarczego Gdańska.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Gdańsk, 3. kwietnia.

„Baltische Presse” omawiając ogólną sytuację na gdańskim rynku pieniężnym dochodzi do wniosku, że nastąpiła katastrofa. Otwarcie Banku Gdańskiego, po którym kole kupieckie spodziewały się odprężenia trudności gospodarczych nie zniżyło w miarę sytuacji. W kręgach giełdowych krąży uporczywe pogłoski, że dotąd nie zdyskontowano ani jednego weksla kupieckiego, natomiast dyskutowane są wek-

śle senatu. Organizowanie polskiego Banku Emisyjnego daje się odczuwać w Gdańsku. Zbieranie gotówki na Bank Polski wyciąga również pewne sumy z Gdańska. Okres inflacji w Polsce, który w wielkiej mierze przyczynił się do gospodarczego rozkwitu Gdańska, miał bezpowrotnie. Siery nie kierujące się uprzedzeniem w stosunku do Polski spodziewały się, że podjęcie czynności przez Bank Polski wpłynie dodatnio na sytuację gospodarczą Gdańska.

**Z naszego przemysłu i handlu.****Nowa ważna placówka przemysłowa we Lwowie.**

Rozlewnia i Fabryka wódek gatunkowych przy ul. Żółkiewskiej 105—110.

Lwów, 4. kwietnia.

(i. p.) Nowopowstała we Lwowie „Rozlewnia i fabryka wódek gatunkowych”, o której uroczystym otwarciu i poświęceniu donosiliśmy w swoim czasie jest ważną placówką polskiego przemysłu gorzelnianego, odpowiadającą dawno odczuwanej potrzebie. Założona bowiem została przez Związek przedsiębiorców gorzelni rolniczych, w której jest zrzeszonych 174 gorzelni, celem przetwarzania własnego surowca bezpośrednio, z wyłączeniem pośrednictwa, dla umożliwienia oddawania przetworów po niższej cenie oraz kontroli nad ich dobrocią.

Rozlewnia i fabryka wódek gatunkowych, znajdująca się przy ul. Żółkiewskiej 106-110 została zbudowana na części gruntów Kisielkowskich. Budynki i urządzenia fabryczne, jakie zwiedziliśmy dokładnie przy sposobności uroczystego otwarcia przedsiębiorstwa, odpowiadają wszelkim najnowszym wymogom techniki i higieny.

W obszernych, widnych i powietrznych halach, są ustawione pierwszorzędne urządzenia i aparaty, zapewniające dokładną i sprawną pracę. W osobnej hali odbywa się mycie flaszek, przyczem są stosowane automatyczne szczotkarki i linie przyrządy dla dokładnego oczyszczania butelek. Z tej hali oczyszczone flaszki przechodzą do następnej, w której mieszczą się precyzyjne aparaty do rozlewania rafinowanego i przedtem w fabryce podwójnie oczyszczonego na specjalnych filtrach i przyrządach, płynu. W tej samej hali odbywa się też korkowanie i etykietowanie flaszek.

Hala ta jest połączona przewo-

dami z położoną nad nią halą filtrów i zbiorników.

Urządzenie filtrów zasługuje na specjalną uwagę. Filtry te są wynalazkiem technicznego kierownika fabryki inż. Alojzego Podgórskiego, który również kierował ich ustawieniem. Filtry te zapewniają gruntowne oczyszczenie spirytusu, a co za tem idzie, pierwszorzędny gatunek produktu.

W osobnej hali znajduje się kotłownia, obsługująca fabrykę i centralne ogrzewanie.

Fabryka jest obliczona na produkcję ponad 1 miliona butelek miesięcznie i produkuje wódki czyste i gatunkowe. Przytem zaznaczyć należy, że do dobroci wódek „Rozlewni” przyczynia się niemało rozcieńczanie spirytusu wodą Kisielkowską, która wedle analizy chemicznej nadaje się specjalnie do fabrykacji wódek.

Otwarcie tej fabryki, która zatrudnia liczny personal jest wzbogaceniem naszego miasta o ważną placówkę przemysłową, która w obecnym szczególnie okresie, spełnia niemałe znaczenie społeczne, przyczyniając się do zmniejszenia bezrobocia. Tu również zaznaczyć należy, że całe urządzenie fabryki zostało wykonane wyłącznie w kraju i przez miejscowych rzemieślników i robotników.

Naczelnym dyrektorem Związku Przedsiębiorców Gorzelni rolniczych jest dr. Stefan Skrzyński. Socjalnym działem fabrykacji wódek kieruje p. Stanisław Mniszek. Dział techniczny prowadzi inż. Alojzy Podgórski, dział administracyjny p. Michałewski, zaś dział handlowy p. Franciszek Podgórski.

kim artyzmem. Bawił się — i gniewał, przebaczał i mścił się.

Pan Lame odtworzył postać poety-włóczęgi doskonale, realnie a przecie z pewną dozą poezji i wielkość duszy tego śpiewaka ballady znalazła w jego grze należyty wyraz. Pan Gabaret był doskonałym Olivier, owym ponurym wykonawcą zleceń okrutnych Ludwika. Pan Manon jako Simon Fournier grał szczerze i sympatycznie.

Uznanie widzów wyrażało się długotrwałymi oklaskami, ale niezadowolnie oprócz oklasków zyskali wczorajsi artyści całą wdzięczność

naszą za ten hojny dar swego talentu złożony na cel tak szlachetny, za tę gotowość zgodną z tradycjami narodu przyjąć z pomocą dziełną w każdej dobrej sprawie.

Dr. W. Moraczewski.

**Kronika.**

Piątek, 4 kwietnia: Rz. kat. Izydora. Ur. kat. Wasylja. — Słow. Miodysławka.

Juljusz Bandrowski przyjeżdża do Lwowa z odczytem na temat „Literatura w życiu Polski współczesnej”. Autor wystąpi z śmiało pomysłaną próbą ujęcia sprawy książki polskiej, przycięwającej dziś swój kryzys. Prelegant oświetli temat od strony fizycznego bycia książki, poczem przejdzie do zagadnień natury literackiej. Bliższe szczegóły podadzą afisze.

P. Marjan Henar, ceniony poeta i literat, urządził dnia 29. marca w Krakowie, w sali teatru Bagatela występ z p. Brunonem Jasińskim wielkim wiozęzorem humoru i satyry p. t.: „Papierowa szubienica”, przyjęty niezwykle przychylnie przez publiczność i całą bez wyjątku prasę krakowską, podnosząca zwłaszcza ciętą a utrzymany w jaknajlepszym tonie dowcip p. Henara. W najbliższych dniach podzieli się p. Henar z czytelnikami naszego pisma, swymi wrażeniami z Krakowa w szeregu wesołych feljetonów.

P. Józef Kuczyński, b. kierownik Ministerstwa spraw wewn. Drożdżowy został na stałego zastępcę przewodniczącego delegacji polskiej w niemieckiej polsko-rosyjskiej komisji rozrachunkowej.

Komisja dla badania wzrostu kosztów utrzymania na posiedzeniu w dniu 2. bm. ustaliła, że koszty utrzymania w Warszawie w okresie od 16. do 31. marca w porównaniu do okresu od 1. do 15. marca wzrosły o 3,43%, zaś w ciągu całego miesiąca w porównaniu do lutego zmniejszyły się o 1,75%.

Wiec protestacyjny przeciw zwalnom Niem. i przeciw zamachowi na konsulat Polski w Olsztynie, odbył się wczoraj w Warszawie. Pod wieczór zebrani urządził manifestację. Policja nie dopuściła manifestantów do konsulatu Niem. Po odśpiewaniu Rety Konwokacyjnej manifestanci rozeszli się spokojnie.

Dla 467 oficerów mieszkających w hotelach i ogniskach oficerskich wyszukanano zaledwie 120 pokoi. Reszta pozostała w dotychczasowych kwatracjach, za które będzie musiała płacić.

Woda na Warcie opada w dalszym ciągu i miastu Poznańowi oraz okolicy nie grozi żadne niebezpieczeństwo. Tylko w dalszym biegu Warty w dolinie Międzybuzia położenie jest bardzo poważne. Wysłano tam oddział saperów.

Lody na Dźwinie ruszyły w górnym biegu rzeki. Poziom wody wzrosł na 5 m. Pod Dźwiniem woda płylnie na powierzchni lodu.

Mianowanie w kolejniectwie. Starszy rewident Władysław Bong przy dyktacji kolei państwowych we Lwowie, został zamianowany kontrolorem kas okręgu tejże dyrekcji z uposażeniem VI grupy plac.

Z Akademii medycyny weterynaryjnej. Dyplom doktora medycyny weterynaryjnej uzyskał pp. lekarze weterynaryjni: Ludwik Fedak ze Sambora i Ludwik Hellebrand z Tarnopola.

† Jan Wiktor Rachorowski. Wiosniel dóbr Beresteczko i Derażni na Podolu, zmarł, po krótkich cierpieniach, przeżywszy lat 56. Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Lwowskich Dzieci 1. 17, nastąpi jutro, w sobotę o godz. 9 rano.

Prezydent Sadu apelacyjnego Jan Męty zinał wczoraj w Poznaniu.

Obrazy Zjazdu Towarzystw kulturalnych rozpoczęły się wczoraj przedpołudniem, w których uczestniczyło około 100 członków.

(i. p.) Obchód Słowackiego. Wczoraj jako w 75-letnią rocznicę zgonu Juliusza Słowackiego odbyło się w Bazylice archikatedralnej uroczyste nabożeństwo żałobne, urządzone staraniem komitetu budowy pomnika poety. W nabożeństwie wzięł udział przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych, instytucji naukowych i społecznych, młodzież

szkoleniu akademickim, oraz liczna publi-  
 kacja. Uroczyste egzaminacje odprawił  
 ks. prof. Szydełki, poczem ks. dr. Ciem-  
 niewski wygłosił piękne, duchem patrio-  
 tycznym przeniknięte kazanie, w któ-  
 rem w wymownych słowach skreślił tę  
 szczytną i doniosłą misję, jaką spełnił  
 nasz wójt w utrzymaniu jedności du-  
 chowej narodu w ciągu 100-letniej niewoli  
 w ochronieniu Polski od zatrucia truci-  
 zną szerzoną przez zaburców, przez o-  
 kazywanie mu szczytnych ideałów win-  
 ty i miłości Ojczyzny. Dnia o godz. 3  
 popołudniu odebrze się w Teatrze Ma-  
 łym przedstawienie arcydzieła scenicz-  
 nego poety „Mazepa”, staraniem i sła-  
 wia Kola dramatycznego gimnazjum im.  
 Henryka Jordana. Natomiast nasz Teatr  
 miejski, który z takim pietyzmem ob-  
 chodził niedawno jubileusz czeskiego  
 kompozytora, nie uznał za stosowne  
 uczcić pamięci polskiego arcywójtę  
 dramatycznym wystawieniem którego z  
 dzieł wielkich jego dzieł.

W Akcyjnym Banku Związkowym  
 zgłoszono następujące dalsze subskryp-  
 cje na Bank Polski:

do 50 sztuk: Piotr Dunin-Borkowski,  
 Naczelny Urzędnicy Zespół Apropowa-  
 cyjny NUZA;  
 do 25 sztuk: Jan Siemiński;  
 do 10 sztuk: Teina Ska z ogr. por.,  
 Michał Niemczewski w Świątynie, Wła-  
 dysław Komorowski;

do 5 sztuk: „Koncern Drzewny”,  
 Karpacza Ska Drzewna, „Jaakon” Ska  
 z ogr. por. Inż. Kazimierz Neyman;  
 do 2 sztuk: Dr. Józef Węczkowski,  
 Dyr. Julian Engländer, Tkalinia Mecha-  
 niczna „Leopol”, Dyr. Karol Góhlew-  
 ski, Paweł Wiktor i Ska, Polski Towar,  
 Dyr. Józef Opizędkiewicz, M. Markow-  
 ski,

do 1 sztuki: Tadeusz Sroczynski, Le-  
 on Matwijowski, Herzberg i Jolles, Le-  
 opold Klapp, A. Gottlieb, Dr. Jan Ten-  
 ner, Jakób Wondrausch, Tow. Hygieni-  
 czne, „Mazur” Fabryka klódek, Ludwik  
 Tenner, Dr. Władysław Terenkoczy, Sa-  
 lomon Riesenber, Mozes Hornstein, Dr.  
 Józef Maszler, Eisig Weksler, Tadeusz  
 Szymbierski Bronisław Chomiak, Mozes  
 Weksler Józef Metzger, Dr. Stanisław  
 Krzemicki, Dr. Józef Brill, Bayer i Ska,  
 Popowicz i Goldberg, B. Panzer, razem  
 z podaniem przednio zgłoszeniami sub-  
 skrybowano sztuk 1,226

W Kinie „Apollo”. W niedzielę, dnia  
 6 kwietnia br., o godz. 10-ci rano odbe-  
 dzie się w sali Kina „Apollo”, staraniem  
 Banku Kredytowego i Budowlanego,  
 spółdzielni z ogr. odp. Lwów, pl. Maria-  
 Ńki 4, odczyt inż. Krzyżanowskiego  
 wraz z pokazami filmowymi z dziedziny  
 budowy domów nowym patentowanym  
 systemem „Nonplus”.

Komitet budowy pomnika „Orląt” na  
 Technice urządza w niedzielę, dnia 6  
 kwietnia o godz. 4 pop. Podwieczorek w  
 Kawiarni Wiedeńskiej. Orkiestra zesp.  
 akad. Serenada Loteria Świąteczno-go-  
 spodarcza — do wygrania: drób, wed-  
 liny, wódka, wina itp. Czysty dochód  
 przeznaczony na nagrody konkursowe  
 najlepszych projektów pomnika.

Z Ossolineum. W dniu 5. kwietnia, o  
 godzinie 6 wieczorem, w pracowni nau-  
 kowej Zakładu, przybyły z Piotrkowa  
 Karimierz Tyszkowski, współpracow-  
 nik Delegacji polskiej, wygłosi odczyt  
 „Przebiegi wojny dla osób, pracu-  
 jących na polu naukowym i literackim.”

Wykład o Syberji Dyr. Nitimana, —  
 ilustrowany obrazami świątecznymi ode-  
 brze się w niedzielę 6 b. r. w obywatel-  
 serji. Powszechnych Wykładów Uni-  
 wersyteckich w gmachu posejmowym.  
 Początek o godz. 5 popoł.

Ze Związku Studentów Architektury  
 komunikują nam, że odczyty prof. Uniw.  
 wiedeńskiego inż. J. Kłosa zapowiedziane  
 na dniach 4 i 5 kwietnia br. odbędą się  
 w dniach 5 i 6 b. r. w auli Politechniki o  
 godz. 7 wieczorem na temat: 1) Postęp  
 a tradycje w Architekturze; 2) Geneza  
 typu żydowskich bóżnic drewnianych w  
 Polsce.

(h) Przejechany na śmierć. Wczoraj  
 około godz. 7 wieczorem jakiś ciężarow-  
 cy wóz przejechał na pl. Krakowskiu  
 nadmierne liczącego około lat 50. W  
 drodze do szpitala mężczyzna ów, któ-  
 rego nazwiska nie zdołano jeszcze usta-  
 lić, zmarł. Na polecenie lekarza odsta-  
 wiono zwłoki do instytutu medycyny są-  
 dowej. Policja wszczęła poszukiwania  
 za zbrodnictwem woźnika.

(i). Włamanie do kolejowego biura  
 lekarzkiego. Ub. nocny miedzani sprawy  
 skierali się do kolejowego biura lekar-  
 zkiego przy ul. Gródeckiej 127 i skradli  
 większą ilość przyrządów lekarskich.  
 Zakoda na razie nieobliczona.

# !!Nareszcie!!

## spokój i cisza w biurze

### !!Nareszcie!!

#### Nowy model Nr. 12



# Cichy Remington

to najlepsza maszyna do pisania

pisze cicho i ma idealne uderzenie!

## Tow. Block-Brun Sp. Akcyjn.

Warszawa: Hotel Bristol. Lwów: Pańska 11.

## Baissa akcji przybiera coraz większe rozmiary.

(Telefonom od naszego korespondenta ekonomicznego.)

Warszawa, 4. kwietnia.

(S) Na dzisiejszej giełdzie akcyj-  
 nej kursa niemal wszystkich akcji  
 jeszcze bardziej się obniżyły. Bais-  
 sa akcji przybiera z każdym dniem  
 większe rozmiary. Przyczyną tego  
 jest jak zwykle brak gotówki. Tru-  
 dno dziś przewidzieć, jaki będzie  
 dalszy przebieg. Szkody wynikające  
 z tej baissy są nieraz dla publicz-  
 ności ogromne.

Giełda dewizowa bardziej się o-  
 żywiła. N. Jork, w którym od dłuż-  
 szego czasu nie robiono poważniej-  
 szych transakcji jest obecnie w

Warszawie, a zwłaszcza na pro-  
 winicji poszukiwany. Również  
 stwierdzono na dzisiejszej giełdzie  
 wzmożone obroty dolarami gotów-  
 kowymi po kursie 9,350 tys. Obroty  
 dolarami gotówkowymi tłumaczą się  
 nowym rozporządzeniem dewize-  
 wem, które zezwala na zakup i  
 sprzedaż dolarów bez ograniczeń.  
 Widocznie banki pod wpływem te-  
 go rozporządzenia zakupują obecnie  
 większe ilości dolarów gotówko-  
 wych. Również i na giełdzie dewi-  
 zowej brak gotówki utrudnia dojście  
 do skutku transakcji.

dorów 1600, 1550, 1570, 1575, 15650  
 15900, Cegielski 1940, 1925, 1950, Cmie-  
 łów 2450, 2500, 2575, Lokomotywa 1850,  
 1825, 1900, 1775, 1800, Niemcewskiego 2000,  
 1975, Oikos 12, 12750, 12800, 12500, Pa-  
 rowozy 1250, Pozet 900, 890, Nafta 1775,  
 1760, 1770, 1700, P. T. B. 435, Siersza  
 górna, 18500, 18250, Tępy 16500, 16250,  
 16750, 16000, 16100, Zieleniewski 35000.

### OBRÓT W AKCJACH NIEKOTO- WANYCH.

(w tysiącach).

Arma 4000, Azot 1400, 1380, Bk Zie-  
 miian (10000-103), 1000-105, 100, 110,  
 100, 115, 112, Czechowice 625, 600, Brug-  
 ger 3135, 3150, 3000, Columbia 300, 325,  
 Gazy 80000, 78000, 77000, 79000, 78500,  
 Gazy zach. 14000, 13000, 13500, 12000, Ga-  
 zolina 8500, Gazociąg 650 (550), Jawo-  
 rzno (100-80000), 78000), 25-80000,  
 78000, 77000, (gr. 85000, 84000, Len-  
 4700 z wyk. pr. pob. 4650), Lesienice  
 7250, 7300, Olsusz 1,600, 1550, 1590, 1450  
 Przewarsk 725000 imięny 700000,  
 690000, Rucker i Hoffinger 23000, We-  
 gliński 95, 94, 93½, 93, 90, 88.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 4. kwietnia.

Ruch bardzo słaby. — Ogólny  
 obrót 55 ton. Transakcje w pszeni-  
 cy, kukurudzy, grochu i mące pro-  
 wincjonalnej. Podaż, popyt słaby.  
 Tendencja utrzymana. Usposobienie  
 wyczekujące.

### Giełdy pozalwowskie PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 4. kwietnia.

BP 1675, Cegielski 2050, Chodo-  
 rów 15500, Parowozy 1400, Nafta  
 1900, Nobel 6150. Tendencja słaba.  
 Dolar 9350. Tendencja bez zmiany.

### GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 4. kwietnia.

Gotówka: Dolar 9350, 9,300, 9,350,  
 9,250, Franki iranc. 545, 542,500, Funty  
 ang. 40,100, Czeki: Belgja 453,500,  
 447,500, 449,500, 455,500, Holandia 3,460,  
 3,445, Londyn 40,275, 40 m., 40,200,  
 39,800, Nowy Jork jak gotówka. Paryż  
 545, 533,500, 536, 531, Praga 277,750, 260,  
 Szwajcaria 1,630, 1,628, 1,612, Wiedeń  
 132,10, 130,85, 132, 130, Włochy 410,  
 406,250, 8% Pożyczka 14 m. Boay złote  
 1350, 1400. Mijonówka 1 m., 1,050, Po-  
 pożyczka dol. 4,950, 4,500.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 4. kwietnia.

BP. 1800 towar na ultimo kwiet-  
 nia, Cmielów 2800 towar, Zielen  
 38750 tow., Cegielski 2150 tow.,  
 Górka 68250 towar, Siersza górna  
 18000 towar, Chodorów 18200 tow.,  
 Chybie 26750 towar. Tendencja b.  
 słaba. Dolar bankowy 9350. Tend.  
 bez zmiany.

### GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych (PAT.). Notowania z 4.

kwietnia. Holandia 212¼, Londyn  
 24,72, Nowy Jork 574, Paryż 32,92,  
 Medjolan 25,05, Praga 17,05, Buda-  
 peszt 0,0075, Bukareszt 2,92, Bel-  
 grad 7,10, Sofia 4,10, Wiedeń 0,0080  
 i 3/8.

### OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 4. kwietnia.

Dziś tendencja w dalszym cią-  
 gu zwykła. Usposobienie oży-  
 wione. Obroty liczne. Złoto stosun-  
 kowo nieco tańsze.

Dolar ameryk. 9,440-9470 tys.,  
 dolar kanad. 8900-9000 tys., koro-  
 ny czeskie 262-268 tys., leje 46508  
 -47000, franki franc. 530-540, fr.  
 szwajc. 1610-1630 tys., funty szt.  
 40-40½ m. Złoto: 20 kor. 40-41  
 m., 20 frank. 38-39 m., 20 mark.  
 44½-45½ m., 10 rubl. 52-52½ m.  
 Srebro: korony austr. 700-720 tys.,  
 5 kor. 3500-3600 tys., floreny austr.  
 1750-1800 tys., ruble 2750-2800,  
 kopiejki za rubel 1300-1400 tys.

## EKONOMISTA

Sprostowanie do Nr. 78 z 3 kwietnia  
 1924. Dywidendę Mp. 20.000 od kuponu  
 akcji nowe 500 Mp. wypłaca we Lwo-  
 wie Pol. Nafta S. A. w biurze przy ul. 3  
 Maja 19, zaś Pol. Bank Przem. w Kra-  
 kowie.

### Termin subskrypcji następujących ak- cji upływa z dniami:

- Ziemiński Bank kredyt. we Lwowie.  
8. kwietnia br.
- „Krakus” S. A. w Krakowie.  
27 kwietnia br.
- „Pierw. Fabr. Lokomotyw w Polsce”  
S. A. w Warszawie.  
30. kwietnia br.
- „Pokucie”, Ska naft. w Krakowie.  
30. kwietnia br.
- Impex S. A. w Krakowie.  
21. kwietnia br.
- „Pezet” S. A. we Lwowie — przed-  
płatą.

### Transakcje na gieł- dzie lwowskiej.

#### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 4. kwietnia.

Baissa w akcjach trwa w dal-  
 szym ciągu. Dzisiaj znówu znaczne  
 obniżenie się kursów tak na przed-  
 giełdzie, jak i na giełdzie akcji ko-  
 łowanych. Znaczne zaoferowanie  
 przy stosunkowo słabym popycie.  
 Obroty dość liczne. Początkowo u-  
 sposobienie optymistyczne, wsku-  
 tek tego, jednak, że jeden ze speku-  
 lantów rzucił dużą masę akcji na  
 sprzedaż kursa spadły poniżej cen  
 warszawskich i krakowskich. Ten-  
 dencja silnie zniżkowa. Usposobie-  
 nie wyczekujące.

#### TRANSAKCJE W AKCJACH.

Hipoteczny 2300, 2200, 2325, Malopol-  
 ski 2200, Pokred. 250, 265, Przemysto-  
 wy 1450, 1400, 1445, Z. B. K. 500, 500,  
 550, Browary 20900, 21000, 20750, Cho-

## Ujeżdźalnia Sokoła M.

przy ul. Cetnerow-  
skiej uruchomio

na została z dniem 1. IV. br.  
 Wpisy i zgłoszenia przyjmuje kan-  
 celarja Oddziału codziennie między  
 godziną 6-7 ZARZĄD.

### Dwupiętrowa kamienica

w śródmieściu z wolnym cztero-  
 pokojowym mieszkaniem z peł-  
 nym komfortem zaraz do sprze-  
 dania. — Wiadomość pod „L.”  
 w Admin. pisma, Podwałe 3.

**W. Waluty i Dewizy,**

Kategorie:	Bilety bankowe			Ozaki, przekazy i wypłaty		
	placa	zadania	transakcje	placa	zadania	transakcje
Dolary amerykańskie (drobne)	•	•	•	•	•	•
Dolary amerykańskie	•	•	•	•	•	•
Dolary kanadyjskie	•	•	•	•	•	•
Dynary	•	•	•	•	•	•
Funt sterlingi	•	•	•	•	•	•
Franki belgijskie	•	•	•	•	•	•
Franki francuskie	•	•	•	•	•	•
Franki holenderskie	•	•	•	•	•	•
Franki szwajcarskie	•	•	•	•	•	•
Korony austriackie	•	•	•	•	•	•
Korony czesko-słowackie	•	•	•	•	•	•
Korony duńskie	•	•	•	•	•	•
Korony norweskie	•	•	•	•	•	•
Korony szwedzkie	•	•	•	•	•	•
Korony węgierskie	•	•	•	•	•	•
Lei rumuńskie	•	•	•	•	•	•
Liry włoskie	•	•	•	•	•	•
Marki niemieckie	•	•	•	•	•	•

U w 35.

Wskutek zarządzenia Ministra Skarbu kursa walut i dewiz notuje wyłącznie giełda warszawska.

**B. Kursa Zbożowe.**

Ceny rozumiela się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczo-czerzo, miejsce stacja załadowania.	Ceny		U w 31
	od	do	
P SZENICA krajowa 73/74 ex 1923	36000000	39000000	*)
Z YTO malopolskie 68/69 ex 1923	23030000	21500000	
Z YTO malopolskie 65/66	1950000	20500000	*)
J ECZMIEN: malopolski browarniany	21000000	25000000	*)
J ECZMIEN: malopolski przemialowz	17500000	18500000	*)
O WIES malopolski 44/45 ex 1923	20000000	23000000	*)
K UKURUDZA	25000000	26500000	*)
Z IEMNIAKI jadalne	—	—	—
P ASOLA biala	—	—	—
P ASOLA kolorowa	—	—	—
P ASOLA brasa	—	—	—
G ROCH polny	—	—	—
G ROCH 1/2 Victoria	—	—	—
B OBIK	—	—	—
W YKA	—	—	—
M IESZANKA pastewna w darnie	—	—	—
H RECZKA	—	—	—
S IANO siodkie krajowe prasowane	—	—	—
S IOMA prasowane	—	—	—
L EN	—	—	—
L UBIN	—	—	—

  

Ceny rozumiela się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczo-czerzo, miejsce stacja załadowania.	Ceny		U w 31
	od	do	
M ała pszenica 40% (w. 0%) typy mlynarstwo-	—	—	*)
M akapsszen. kuchennaj	—	—	
M ała pszenica ciemna	—	—	*)
M ała żytnia 60%	—	—	
M ała żytnia 70%	—	—	*)
M ała żytnia 70% 1/2	—	—	
G RYSIK kukurudziany	—	—	*)
M AKA kukurudziana	—	—	—
O TREB pszenicy netto bez worka	—	—	—
O TREB 1/2 neto bez worka	—	—	—
K ASZA HRECZANNA	—	—	—
K ASZA JAGLIANNA	—	—	—
K ASZA JECZMIENNA	—	—	—
P ECZAK	—	—	—
M AKUCHY linsne i konopce	—	—	—
M AKUCHY rzepakowe	—	—	—
K ONICZYNA czerwona krajowa bazar.	—	—	—
K APUSIA KWASZONA	—	—	—
W ORKI jutowe WYR. Stradom. Warta.	—	—	—
Czestochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—	—
W ORKI używane, doborc. za sztukę	—	—	—

\*) Ceny szacunkowe bez uau.

*Sekretariat Giełdy.*

*Generalny Sekretarz Dr. PANELL.*

# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

nr. 75,

Piątek, 4. kwietnia 1924.

Waluta markowa;

## A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płatn.	Ceny w Lysiaćcu			Uwagi
				Żądaj.	Transakcje	Uwagi	
<b>I Papiery państwowe.</b>							
4% Państwowa polz.	1000	—	—	—	—	—	—
Przem. z r. 1920	10000	—	—	—	—	—	—
1 1/2% P. z l. z r. 1922	11021p	—	—	—	—	—	—
<b>II. Listy zastawne.</b>							
<b>(bez kuponu bież.)</b>							
4% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. sred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Matop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. ziemel.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—
4% T. kr. gal. ziem.	—	—	—	—	—	—	—
<b>III. Obligacji.</b>							
<b>(bez kuponu bież.)</b>							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>							
<b>a) Bankowe:</b>							
Akcyj. Związk.	280	140	400	—	—	—	—
Akcyj. Hipoteczny	280	120	217 1/2	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	500	—	2350	—	2200—2325	—
Bank komercyjny	280	84	—	—	—	—	—
Matopolski	280	140	217 1/2	2235	—	—	—
Powszechny kredytowy	280	140	240	275	—	250—265	—
Przemysłowy	280	130	1380	1470	—	1400—1450	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	84	490	610	—	500—600	ex
Ziemny	280	84	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Porzeczku	1000	500	—	—	—	—	—
<b>b) Handlowe:</b>							
Impex Ska handlowa	140	90	—	—	—	—	—
Polski Glob	500	200	—	—	—	—	—
Polhaj	1000	520	—	—	—	—	—
Polskot	1000	210	—	—	—	—	—
Tokan	140	216	—	—	—	—	—
Wawel	500	300	—	—	—	—	—
<b>c) Przemysłowe:</b>							
Aerochemia i szkl. n.	500	650	—	—	—	—	—
Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	500	2000	20750	21350	—	20900—21000	—
Chodorow i cukru	1000	3000	15300	15200	—	15500—16000	—
Chybie, fabr. cukru	1000	2000	—	—	—	—	—
Cegiński	1000	800	1900	1975	—	1935—1950	—
Cmielow fab. porcel.	1000	1000	2400	2525	—	2425—2500	—
Fabryka Lekomolowy	—	1000	1750	1925	—	1775—1900	—
Galicia Katim. naty	140	140	1150	—	—	—	—
Galicia Katim. naty	140	800	67900	—	—	—	—
Gorka fab. cementu	1000	300	—	—	—	—	—
"Kabeł" J. p. Warsz.	140	140	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady lit.	140	140	—	—	—	—	—
Krakus i. wod. Krak.	280	200	—	—	—	—	—
"Marynia" z. p. okrak.	5000	5000	—	—	—	—	—
Niemowski f. pap.	1000	300	1950	2025	—	1975—2000	—
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drtz.	1000	4000	11800	13000	—	12000—12800	—
Orinwel. Ka-aski	500	300	—	—	—	—	—
Parowoz S. A. d. m.	500	750	1230	1270	—	1250	—
Peret Pow. Zakł. bud	500	200	880	910	—	890—900	—
Polski zakł. amun.	850	175	—	—	—	—	—
"Pokuć" Ska natr.	1000	500	—	—	—	—	—
Pol. Natia prz. wiert.	500	350	1680	1800	—	1700—1775	—
Pol. Tow. Budowlane	500	400	415	435	—	425	—
Potega Tow. huty z.	10000	2500	—	—	—	—	—
Rakozwa fab. suk.	140	280	—	—	—	—	—
"Rohn Zielinski" Z. m.	500	300	—	—	—	—	—
Siensta zakł. elektr.	200	40	—	—	—	—	—
Siensta kot. zakłady	140	300	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawy.	280	56	1800	18750	—	18250—18500	—
Spółka Akc. S. A.	—	—	—	—	—	—	—
"Streit" Z. chem.	1000	—	—	—	—	—	—
"Tehale" Tow. akc.	700	750	—	—	—	—	—
Tepege ktr. zakłady	1000	350	15800	16950	—	16000—16750	—
Tesp. tow. eksplo. soli	140	880	—	—	—	—	—
Trzebinia f. m. S. A.	500	1000	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	500	—	—	—	—	—
Włd i Ska	1000	1070	84500	85500	—	85000	—
Zielenski f. masz.	—	—	—	—	—	—	—





dzielono wiadomości Sądowi albo adw. Drowi Grzeszczyńskiemu we Lwowie.  
Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.  
Lwów, dnia 2 grudnia 1923. 2108  
T. 452/23/3. Hnat Tatarczuk Iwana urodzony 1894 zamieszkały w Ładziem żołnierz zaginął od roku 1919. Celem uznania go za zmarłego Sąd albo kuratora Dra Dominika Grzeborskiego w Ładziem o zaginionym do 6 miesięcy.  
Sąd okręgowy.  
Stanisławów, 24 stycznia 1924.

T. 324. Oleksa Maślak urodzony 1895 Jurczkowa Jeniec od wiosny 1919 nie daje wiadomości. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Hawliczkowi adwokatowi w Dobromiłu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.  
Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.  
Przemysł, 12 marca 1924.

T. 1124. Chaim Klupper syn Leiby urodzony 1884 w Czajkowiecach od 1914 nie daje wiadomości. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Atlasowi adwokatowi w Sadowi Wisznę udzielono wiadomości o zaginionym.  
Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.  
Przemysł, 1 marca 1924. 2046

T. 345/23. Piotr Cwick urodzony 1892 Akmanice od 1915 nie daje wiadomości. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Hnatyszakowi adwokatowi w Przemysłu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym.  
Sąd okręgowy.  
Przemysł, 9 lutego 1924. 2047

T. 169/21. Franciszek Piławiak urodzony 1858 w Bonowie jako podwoda miał umrzeć 1917 w Kunkowcach. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Glancowi w Przemysłu udzielono wiadomości o zaginionym.  
Sąd okręgowy.  
Przemysł, 8 grudnia 1921. 2048

T. 510/23/4. Grzegorz Danyłuk urodzony w Czerniowcach roku 1891 jako żołnierz austriacki zaginął od 1918 na wojnie. Celem uznania go za zmarłego wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości Sądowi albo adw. Drowi Tyczyńskiemu we Lwowie, 2111  
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 14 marca 1924.

T. 618/23/4. Dmytro Pawłyk urodzony w Porsznie 1891 jako żołnierz austr. zaginął od 1918. Celem uznania go za zmarłego wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Ostaszewskiemu adw. we Lwowie. 2104  
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 19 lutego 1924.

T. 315/23/7. Hiacenty Kaczorowski urodzony w Uhrynowie 1899 jako żołnierz austr. zaginął od 1915 na wojnie. Celem uznania go za zmarłego wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Zagórskiemu adw. we Lwowie. 2105  
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 15 lutego 1924.

T. V. 256/23/8. Antoni Ptak, urodzony 1888 w Nowostelen powiat Nisko, jako żołnierz austr. 17 pułku piechoty obrony krajowej, brał udział na froncie rosyjskim, zmarł w październiku 1914 w walkach pod Raclawicami. Wdraża się postępowanie celem udowodnienia zasługi śmierci zaginionego. Wydaje się wezwanie, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.  
Sąd okręgowy.  
Rzeszów 25 lutego 1924. 2031

T. V. 453/22/4. Ludwik Szmalik, urodzony 1888 w Jaworniku polskim powiat Rzeszów, z wiosna 1915 pobrany do 49 pułku piechoty. 1915 odszedł na front rosyjski, następnie brał udział na froncie włoskim nad Piawą, gdzie był także używanym jako żandarm polowy w połowie października 1918 zaginął. Wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym.  
Sąd okręgowy.  
Rzeszów 12. lutego 1923. 2032

T. V. 434/22/6. Jakób Ozór, urodzony 1883 w Sokolowie, powiat Kołbuszowa, w sierpniu 1914 przydzielony do 40 pułku piechoty, brał udział na froncie

rosyjskim, ostatnią kartkę od niego otrzymała żona w październiku 1914, w której jej doniósł, że był w kółku bitwach i że ma jechać z pułkiem na Węgry. Wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym.  
Sąd okręgowy.  
Rzeszów 26. kwietnia 1923. 2033

T. V. 414/2-3. Józef Bai, urodzony 1883 w Starem mieście powiat Łańcut w sierpniu 1914 przydzielony do 90 pułku piechoty, brał udział na froncie rosyjskim, ostatni raz był widzianym w grudniu 1914 pod Iwanogradem w czasie odwrotu. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa

się aby uwiadomiono Sąd o zaginionym.  
Sąd okręgowy.  
Rzeszów 26. lutego 1924. 2025  
REALNOŚĆ DWUPLETROWA we Lwowie trójkątne z wolnym pentieszkaniem sprzedam. Zgłoszenia pod „Realność”. 2157

**FIRANKI DO TIERY.**  
Karnsze, Bywany, Koldry, Materace — najtańiej pocięca  
KAZ. SKIBIŃSKI, Lwów, Kopernika 4  
naprzeciw Szkoły.

**Sprzedajemy**  
już lasy leśnej klasowej (złotej).  
Cały las 621 (M. 10,800.000).  
połowka 321 (M. 5,400.000).  
Ciało nie 1-j klasy 15. kwietnia.  
Wszystkie wyg. ane płatne w z. o. c.  
Dom bankowy SCHÜTZ i CHAJES  
Lwów, I. Marjański 7.

CEMENT, WAPNO, PAPA, BLACHA  
poczekiwana. DRZEWO budulcowe.  
DESKI po niskich cenach i szybko starzeje „PILOT”  
Lwów, ul. Batorego 4

**Czytajcie SZNOCZUTKA**

**SEASTAR**

TRADE MARK SEASTAR  
HIGHEST CLASS TEA  
MERBATA No 21

**NAJLEPSZA HERBATA**

**CARL BÖDIKER & CO.**  
AMSTERDAM  
WARSZAWA LWÓW

吳刺士洋行

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 6,750.000 mp. z odnoszeniem lub pocztą mies. 7,500.000 mk., zagranicą 10,000.000 mp. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od g. 1-2 popoł. — Listów nieofrankowanych nalezyście nie przyjmujcie się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. Konto Poczt. Kasy Oszcz. 141.690  
Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI Należytość pocztową opłaconą w całości. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kielbasiewicz